ДОГОВОР ПОСТАВКИ
                                               СТРОИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ

г. САМАРА                                                                                                           «09»  апреля 2022 г

      АО "КОМПЛЕКТ-М" в лице директора Станюкевича Дмитрия Валерьевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Поставщик,  и
[bookmark: _GoBack]      ООО "СТРОЙВЕНТ ПОВОЛЖЬЕ" в лице директора Добронравова  Сергея Сергеевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Покупатель, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА ПОСТАВКИ

1.1.На условиях настоящего Договора поставки Поставщик обязуется в пределах срока действия договора поставлять Покупателю товар - Строительные материалы (Далее – «Материалы», «Товар»), а Покупатель обязуется поставляемые материалы принимать и оплачивать.
1.2.Строительные материалы по настоящему Договору поставки поставляются партиями.
1.3. Под «партией» понимают поставку материалов, количество и наименование которых согласовано в каждой специфика.

2. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ

2.1. Наименование, количество, ассортимент поставляемых по настоящему договору поставки материалов согласовывается Сторонами в Спецификациях.
2.2. Согласование партии материалов осуществляется в следующем порядке:
2.2.1. Покупатель любым доступным ему способом ( в том числе по указанному в реквизитах договора адресу электронной почты) направляет либо вручает Поставщику письменные заявки, содержащие сведения о количестве и иных характеристиках требуемых материалов.
2.2.2. Получивший заявку Поставщик в течение 2-х рабочих дней со дня ее получения обязан составить и направить в адрес Покупателя подписанную Спецификацию, содержащую наименование, количество, цену и иные условия поставки строительных материалов.
      Если требующиеся Покупателю материалы на момент получения Заявки отсутствуют, Поставщик обязан уведомить об этом Покупателя в тот же срок письменно.
2.2.3. Покупатель, получивший подписанную Поставщиком Спецификацию, обязан в течение 2-х рабочих дней подписать ее либо уведомить Поставщика об отказе от ее подписания, указав причины такого отказа.
2.2.4. После подписания Сторонами Спецификации подлежащая поставке партия материалов считается согласованной, а содержащиеся в Спецификации условия – обязательными к исполнению Сторонами.
2.3. Качество поставляемых по настоящему договору поставки строительных материалов  должно отвечать действующим нормам и правилам.
2.4. Поставка товара должна сопровождаться товаросопроводительными документами, а так же документами, удостоверяющими качество поставляемых материалов.
2.5. Упаковка (тара) должна обеспечивать сохранность поставляемых материалов в процессе их перевозки, разгрузки, хранении.
2.6. Доставка товара Покупателю осуществляется транспортом Поставщика или привлеченного им грузоперевозчика за счет Покупателя, если иное не согласовано Сторонами дополнительно.
2.7. Адрес доставки материалов указывается в спецификации на основании заявки Покупателя.
2.8. Датой поставки и перехода права собственности на поставленные материалы к Покупателю является день его фактической передачи представителю Покупателя или привлеченному им Грузоперевозчику, что удостоверяется подписанием накладной на переданный товар.

3.СРОК ПОСТАВКИ ТОВАРА

3.1.Срок поставки партии материалов согласовывается Сторонами и указывается в Спецификации.
3.2.Поставка товара производится после его оплаты. Иной порядок оплаты может быть установлен отдельной Спецификацией.

4.ЦЕНА ПОСТАВЛЯЕМЫХ ПО ДОГОВОРУ ПОСТАВКИ МАТЕРИАЛОВ

4.1. Цена поставляемого товара согласовывается Сторонами в Спецификации.
4.2. Расчеты за поставляемые по договору поставки материалы осуществляются в рублях безналичными платежами.
4.3. Поскольку другое не будет согласовано Сторонами в Спецификации, в цену поставляемого товара включены: НДС, цена упаковки и маркировки, стоимость погрузки строительных материалов в автотранспорт.
Если предметом поставки являются импортные материалы, в их стоимость включаются  все таможенные платежи.
4.4. Оплата поставляемых материалов должна быть произведена до их поставки, если иное прямо не согласовано в Спецификации на поставку партии материалов.

5. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН ДОГОВОРА

5.1. Поставщик обязуется:
5.1.1. Своевременно передавать товар Покупателю в согласованном объеме, ассортименте и надлежащего качества.
5.1.2. Предоставить Покупателю правильно оформленную товаросопроводительную документацию: ТН, ТТН, счета, сертификаты соответствия (качества).

5.2. Покупатель обязуется:
5.2.1. Осмотреть и произвести приёмку товара, подписав товаросопроводительные документы.
5.2.2. Оплачивать поставляемые по договору поставки материалы по согласованным ценам и в надлежащие сроки.

6. ПРИЕМКА ТОВАРА

6.1. Приемка поставленных материалов осуществляется Покупателем по количеству и внешнему виду в день его поставки.
6.2. Приемка поставленных материалов по качеству осуществляется Покупателем в течение  _______ дней с даты поставки.
6.3. В случае обнаружения в момент приемки поставки товара в меньшем количестве, чем это указано в спецификации и (или) товаросопроводительных документах, несоответствия качества поставленных материалов или их ассортимента Покупатель должен потребовать составления соответствующего Акта с участием представителя Поставщика или привлеченного Поставщиком грузоперевозчика.
6.4. При обнаружении скрытых недостатков качества поставленного товара после его получения Покупатель не позднее следующего рабочего дня с даты их обнаружения сообщает об этом Поставщику и приглашает его принять участие в осмотре поставленных по договору материалов и составления акта, фиксирующего недостатки.
Получивший указанное сообщение Поставщик обязан организовать явку своего представителя к месту нахождения поставленного товара в течение 4 (четырех) суток с даты получения сообщения Покупателя.
В случае неявки представителя Поставщика в указанный срок, Покупатель вправе составить акт, фиксирующий недостатки товара с участием не менее 2-х независимых лиц либо с участием представителя Торгово-промышленной палаты.
6.5.В случае спора по наличию недостатков или причин их возникновения, любая из Сторон вправе потребовать назначения независимой экспертизы.
Если заключением эксперта будет установлено, что недостатки поставленных материалов возникли до их передачи Покупателю либо по причинам, возникшим до этого момента, Поставщик обязан устранить их либо заменить дефектный  материал на материал надлежащего качества в указанный Покупателем разумный срок.
6.6. Затраты на проведение экспертизы относятся на неправую сторону.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. При неоплате фактически поставленных по договору поставки материалов в согласованный срок, Покупатель уплачивает Поставщику штрафную неустойку из расчета 0,02% от не оплаченной суммы за каждый день просрочки.
7.2. При нарушении срока поставки фактически оплаченных материалов  Поставщик уплачивает Покупателю штрафную неустойку из расчета 0,02% от стоимости не поставленных материалов за каждый день просрочки.

8. СРОК ДОГОВОРА

8.1. Настоящий договор поставки строительных материалов заключен на срок 1 (один) год с даты его подписания.
8.2. Если до истечения установленного пунктом 8.1. срока ни от одной из Сторон не будет направлено контрагенту сообщение о прекращении действия договора, то его действие будет считаться продленным на один год.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1.Договор составлен в 2-х идентичных экземплярах для каждой его стороны.
10.2. Все споры из настоящего договора Стороны будут пытаться урегулировать путем переговоров.
10.3. Не разрешенные в ходе переговоров споры передаются на рассмотрение Арбитражного суда по месту нахождения истца.
10.4. Дополнительные соглашения, заявки, спецификации, подписанные надлежащими представителями сторон и направленные по адресам электронной почты, указанным в разделе 10 договора имеют такую же юридическую силу, как и документы, составленные в простой письменной форме.

10. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ

Поставщик:        АО "КОМПЛЕКТ-М" ____________________________________________

Покупатель: ООО "СТРОЙВЕНТ ПОВОЛЖЬЕ" ____________________________________